UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v triển khai thực hiện Kết luận về

công tác đảm bảo an toàn giao thông

và phòng cháy, chữa cháy trước,

trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025

        Quảng Ngãi, ngày         tháng 01 năm 2025

KHẨN

    Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã.

Căn cứ Thông báo số 36/TB-UBND ngày 21/01/2025 của Văn phòng

UBND tỉnh Quảng Ngãi Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền

tại cuộc họp để nghe và chỉ đạo công tác đảm bảo an toàn giao thông và phòng

cháy, chữa cháy trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, Sở Giáo

dục và Đào tạo triển khai đến thủ trưởng các đơn vị, cơ sở giáo dục như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên,

học sinh, học viên và triển khai, thực hiện nghiêm túc nội dung Thông báo số

36/TB-UBND ngày 21/01/2025 của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi Kết

luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp để nghe và chỉ

đạo công tác đảm bảo an toàn giao thông và phòng cháy, chữa cháy trước, trong

và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

2. Thủ trưởng đơn vị, cơ sở giáo dục chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an

toàn giao thông, tập trung vào lứa tuổi học sinh, vận động đến từng gia đình

không giao xe cho học sinh điều khiển khi chưa đủ điều kiện theo quy định.

3. Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung hướng

dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác bảo đảm an ninh trật tự, công tác

phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ và pháo, các nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025 tại Công văn số 3265/SGDĐT-VP ngày 31/12/2024 và Công văn số

3275/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 31/12/2024 và các văn bản có liên quan.

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2025-01-23T10:27:41+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2025-01-23T10:52:45+0700

		2025-01-23T10:52:45+0700

		2025-01-23T10:52:45+0700